MUNICÍPIO DE GUARATUBA
                            ESTADO DO PARANÁ

         EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO  N° 002/2013

Rua Dr. João Cândido, nº. 380  -  Centro - CEP 83.280-000 – GUARATUBA - PARANÁ

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Comissão Permanente de Seleção de Pessoal, no uso das atribuições legais e

CONSIDERANDO:

1. que em conformidade com o Edital de Concurso Público 002/2013, subitem

5.13.1, os Candidatos que pretendessem se inscrever na reserva de vaga para “Pessoa com

Deficiência”, deveriam encaminhar ao Núcleo de Concursos da Universidade Federal do

Paraná, por Correio, durante o período da inscrição, o respectivo atestado médico e o

formulário próprio, impresso no ato da inscrição;

2. que as inscrições para o Concurso Público tiveram início em 13 de setembro de

2013 e término às 16.00 horas do dia 04 de outubro de 2013;

3.  que conforme foi divulgado em toda a imprensa nacional, os Correios estiveram

em greve desde  meados de setembro até 10 de outubro de 2013, restando milhares de

correspondências a serem distribuídas em todo o Paraná;

4. que as inscrições, conforme determinado no Edital, foram homologadas no dia 11

de outubro de 2013, mediante publicação no Jornal Oficial do Município e no site do NC-

UFPR;

5. que após a homologação das inscrições, chegou ao NC-UFPR, 01 (uma)

correspondência contendo documentos comprobatórios da condição de “Pessoa com

Deficiência” de uma candidata inscrita para o Concurso Público Edital 002/2013;

6. que no prazo de recurso, concedido no edital de homologação de inscrições,

alguns candidatos apontaram falhas na grafia do seu nome ou em sua data de nascimento,

cometidas por eles mesmos por ocasião da inscrição;

7. e que, finalmente uma candidata realizou duas inscrições para o mesmo cargo,

sendo a duplicidade  identificada somente em momento posterior à homologação, cancelada

agora a primeira inscrição e mantida a segunda,

RESOLVE

retificar a homologação das inscrições dos candidatos abaixo relacionados,  para o

Concurso Público  - Edital 002/2013:

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
                            ESTADO DO PARANÁ

         EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO  N° 002/2013

Rua Dr. João Cândido, nº. 380  -  Centro - CEP 83.280-000 – GUARATUBA - PARANÁ

CARGO: PROFESSOR FUNÇÃO DOCENTE  -  LOTAÇÃO ÁREA URBANA

PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO

NASCIMENTO

CONCORRE ÀS VAGAS
RESERVADAS ÀS PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA

00031 SIRLEI  DA APARECIDA CARDOSO ALEIXO 27/11/1957 NÃO

CARGO: ARQUITETO

PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO

NASCIMENTO

CONCORRE ÀS VAGAS
RESERVADAS ÀS PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA

11601 RITA DE CASSIA FRANCISCA GUIMARAES 22/12/1964 NÃO

CARGO: GESTOR PÚBLICO

PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO

NASCIMENTO

CONCORRE ÀS VAGAS
RESERVADAS ÀS PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA

07570 ANA CLAUDIA FELICIO MAZZEI 09/10/1977 SIM

CARGO: PSICÓLOGO

PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO

NASCIMENTO

CONCORRE ÀS VAGAS
RESERVADAS ÀS PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA

04260
ISABEL CRISTINA SILVEIRA JAMMAL
GUIDINI 02/05/1976 NÃO

05236 PATRICIA BORTOLO SCHUTZ 05/01/1985 NÃO

Guaratuba, 15 de outubro de  2013.

   Denise Lopes Silva Gouveia

         Presidente da CPSP